DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RS

DIVERSOS

Diretoria Administrativa e Financeira

SÚMULA

EDITAL DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N.º 06/2019

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DETRAN/RS,
no uso das atribuições conferidas pelo artigo 6.° da Lei Estadual n.º 10.847, de 20 de agosto de 1996, combinado com o art.
5.° da Lei Estadual n.º 14.479, de 23 de janeiro de 2014; e em conformidade com o disposto no artigo 22, da Lei Federal n.º
9.503/1997 (Código de Trânsito Brasileiro - CTB), torna pública a abertura de credenciamento de Posto de Atendimento de
CRVA, no(s) município(s) abaixo relacionado(s), nos termos da Portaria DETRAN/RS n.º 438/18 e 482/18.

Município:

- Anta Gorda

O prazo para manifestação de interesse será de 10 (dez) dias úteis, contados da data da publicação deste Edital.

A manifestação de interesse deverá se dar através de requerimento padrão, disponibilizado no site do DETRAN/RS
(www.detran.rs.gov.br), em Credenciados - Documentação para Credenciamento - CRVA - Credenciamento de Posto de
Atendimento de CRVA.

Enio Bacci

FABIANO MANFIO
Diretor Administrativo e Financeiro Substituto
Av. Júlio de Castilhos, 505
Porto Alegre
Fone: 5132882003

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 27 de Setembro de 2019

Protocolo: 2019000330088

Publicado a partir da página: 86

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RS